María Augusta Montalvo Cepeda, Directora de Políticas y Planeamiento Ambiental  de la
Secretaría de Ambiente, le requiere: “Con la finalidad de cumplir los objetivos y las
metas del proyecto "Fortalecimiento del Sistema Metropolitano de Áreas Protegidas", se
solicita el traspaso del crédito por un valor de 75,000.00 (setenta y cinco mil dólares
americanos) hacia las partidas presupuestarias 730606, 730505, 840107, 840104 y
780204, en el marco de la tarea "Fortalecimiento de capacidades para la Gestión
ambiental en las áreas protegidas metropolitanas mediante la aplicación de un sistema

[...]

INFORME DE JUSTIFICACIÓN PARA REFORMA POA DEL 15 DE 

SEPTIEMBRE DE 2022 

“En la Planificación Operativa Anual (POA) del proyecto estaban contemplados los 

siguientes ítems presupuestarios:  

-Pago de sueldos mediante partida 710510 con un valor de USD 13.960,00 (trece mil 

novecientos sesenta dólares americanos).  

Estos rubros están destinados al pago de sueldos. Sin embargo, debido a la renuncia de 

la funcionaria encargada del proyecto CLEVER Cities, se requiere realizar la 

transferencia de USD 2.400,00 (dos mil cuatrocientos dólares americanos) de estos 

fondos a una nueva partida 710707 con el fin de cumplir con las obligaciones 

institucionales de liquidación.” 

INFORME DE JUSTIFICACIÓN PARA EL TRASPASO DE CRÉDITO DEL 16 

DE SEPTIEMBRE DE 2022 

“En cuanto al proyecto de “Arbolado Urbano y conformación de interconexión de los

[...]

contempla el desarrollo de la tarea “Desarrollo de una propuesta para un plan de 

soluciones basadas en la naturaleza en el DMQ”, que financia los gastos de personal del 

responsable del proyecto y se plantea el traspaso de crédito de la partida 710510 a la 

partida 710707 por un valor de USD 2,400.00 (dos mil cuatrocientos dólares 

americanos).” 

INFORME DE JUSTIFICACIÓN PARA EL TRASPASO DE CRÉDITO DEL 16 

DE SEPTIEMBRE DE 2022 

“En los Anexos de reforma POA se expone la planificación inicial del POA 2022, 

respecto a los Proyectos “Recuperación de Quebradas priorizadas en el DMQ”,